
 

 

 

MO 12.01 Rev.2 Data 24/09/09 Pagina 1 di 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. 0341 362430 / 362460 - Fax 0341 365101 

Cod. fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 
 

MODULO COMUNICAZIONE 

 

 

OGGETTO:  DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA INCARICO DI 

ESPERTO ESTERNO PER TUTORAGGIO - PROGETTI DI EDUCAZIONE 

AMBIENTALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’avviso pubblico, prot.n. 361/VII.8 del 20/1/2023, di selezione un esperto esterno per 

tutoraggio – progetti di educazione ambientale 

PRESO ATTO dell’unica offerta pervenuta e della sua regolarità; 

VISTO   il verbale redatto in data 6/2/2023 dall’apposita Commissione e la relativa tabella di 

valutazione; 

 

PUBBLICA 

 

la presente graduatoria dettagliata relativa all’avviso di selezione un esperto esterno per tutoraggio - 

progetti di educazione ambientale 

 

Esperto esterno per tutoraggio - progetti di educazione ambientale 
 

Nadia Cavallo 
 

Esperienza in qualità di formatore  su 

tematiche ambientali 

Punti 4  per ogni attività in qualità di formatore fino 

ad un massimo di 20  
20 

Esperienza maturata sul territorio relative 
alle tematiche ambientali rivolte a studenti. 

 

punti 2 per ogni  anno scolastico fino a un massimo di 

punti 20 

 

20 

Esperienza  presso enti pubblici del 
territorio sulle tematiche ambientali. 

. 

 

punti  2 per ogni anno in cui si sono svolte attività fino 

ad un massimo di punti 18 
18 

 Esperienza come organizzatore e/o relatore 
in convegni relativi a tematiche a carattere 
naturalistico-ambientale. 
 

punti  2 per ogni attività svolta  fino ad un massimo di 

punti 10 
10 

Pubblicazioni scientifiche  
 

punti  2  per ogni  pubblicazione fino ad un massimo 

di punti 12 
12 

Tariffa oraria al lordo di tutti gli oneri di 

legge sia a carico dell’esperto che 

dell’istituto in qualità di tutor nelle classi. 

da € 24,00 a € 25,00                          punti  5 

da € 23,00 a € 20,00                          punti  15    

inferiore a   € 20,00                           punti  20        
5 

  Punteggio totale 85 

  Posizione in graduatoria 1 

 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000726 - 07/02/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria



 

 

 

MO 12.01 Rev.2 Data 24/09/09 Pagina 2 di 2 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 

Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. 0341 362430 / 362460 - Fax 0341 365101 

Cod. fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it 

P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT ) 

Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it 
 

MODULO COMUNICAZIONE 

E 

 

DECRETA 

 

che l’incarico di cui all’oggetto è assegnato provvisoriamente alla Dott.ssa Nadia Cavallo per il 

numero massimo di 82 ore (al costo orario di €.24,00 omnicomprensivo) da effettuarsi nell’anno 

2023 per l’attività di tutoraggio nei progetti di educazione ambientale. 

 

Avverso  il presente provvedimento è ammesso motivato ricorso, da presentare al Dirigente 

Scolastico, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

Amministrazione Trasparente. 

                                             

 

 

       

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

             Raffaella Maria Crimella 

                (documento firmato digitalmente) 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000726 - 07/02/2023 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria


		2023-02-07T12:27:43+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




